



PREGEL CRUMBOLE CLASS GLUTENFRE

PREGEL - CRUMBOLE CLASSICO GLUTEN FREE (66622) 3,5KG

Código do Produto: 0107626

Descrição

Produto semi-acabado e pré-misturado para geladaria e pastelaria
O sucesso de CrumbOlé... Agora também sem glúten!
Crunchy CrumbOlé com sabor de biscoito, textura surpreendente e pronto a usar.
Apenas para uso industrial.

Ingredientes

Biscoito (farinha de milho, farinha de arroz, açúcar, amido, **MANTEIGA**, azeite, **NATA**, **LEITE** condensado, dextrose, levedantes químicos (hidrogenocarbonato de sódio, hidrogenocarbonato de amónio), sal, aromas), gordura vegetal (girassol, cacau), açúcar, **LEITE** magro em pó, xarope de glucose desidratado, **AMÊNDOAS**, aromas, emulsionante (lecitina de **SOJA**), antioxidantes (ésteres de ácidos gordos do ácido ascórbico, extracto rico em tocoferóis).

Alergénios:

Contém leite e produtos à base de leite (incluindo lactose);
Contém soja e produtos à base de soja;
Contém frutos de casca rija e produtos à base destes frutos (amêndoas);
Pode conter vestígios de: amendoins e produtos à base de amendoins; outros frutos de casca rija e produtos à base destes frutos.

Características Organolépticas

Aspecto	Crumble biscoito
Cor	Amarelo claro
Sabor e odor	Amêndoa e baunilha

Declaração nutricional por 100g de produto

Energia	2118 kJ / 506 kcal
Lípidos	24,0 g
- dos quais saturados	7,2g
Hidratos de carbono	63,7 g
- dos quais açúcares	26,9 g
Proteínas	4,6 g
Sal	0,67 g

Características Microbiológicas

Microrganismos Totais (30°C)	< 50000 ufc/g
Coliformes Totais	< 100 ufc/g
<i>Escherichia coli</i>	< 10 ufc/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	< 10 ufc/g
<i>Salmonella</i>	ausente em 25g
Bolores e Leveduras	< 1000 ufc/g

Identificação

Todas as embalagens de venda e embalagens de transporte são identificados com a data de durabilidade mínima e lote.

Conservação

Conservar na embalagem original em local fresco e seco (Temperatura: 15°C – 20°C, humidade relativa ≤ 65%)

Validade do produto

18 meses

Material de embalagem

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Embalagem de Venda

Descrição da Embalagem	Balde em PP de 3,5 kg
Dimensões exteriores (ØxA)	19,2x13,5 cm
Peso líquido	3,500 kg
Peso bruto	3,700 kg
Marcações	Com marcação de lote e validade
Nº de un venda	1

Embalagem de Transporte

Descrição da Embalagem	Caixa de cartão contendo 2 baldes de 3,5 kg
Dimensões exteriores (CxLxA)	40x20x25 cm
Peso líquido	7,000 kg
Peso bruto	7,900 kg
Nº un venda/ un de transporte	2
Marcações	Com marcação de lote e validade